Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De coniunctione corporum sanctorum stephani et Laurentij. Cap[itulum].
cxxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

gens in sancta religione vita finiuit anno. lxxv.
eratis sue pridie non. maij: sepultus constnatino
poli miraculis clarus. **H**ic sanctus doctor libri
cōpositus orthodoxe fidei certa traditionē
continentē in quatuor libris digestū: quē bur-
gadius pisanius causidicus eugenio pape ter-
tio de greco transtulit in latinū. Librum etiam
complauit de vita et moribus salvatoris: et oia-
xhi et genitricis gesta ab incarnatione usq; ad
ascensionem seriose et particulariter continen-
tem. Librum de laude virginis rhythmicō stilo
latine cōpositum. Scriptis etiam vita balaam et
iosaphath heremitarum. Aliosq; plures elegā-
tes sermones et tractatus perutiles cōplauit.
hymnos et sequentias et alias laudes in hono-
rem genitricis et geniti metro dicitur: que qz
greco sermone congesta fuerat metro transfer-
ri non potuerunt. Et alia plura utilia digestū.

De sancto Lucio cirenen. epo. Cap. cxxvi.

Aci⁹ eps cyrenen.
de quo sc̄tū lucas Actuū. xii.
mentionē facit: a sanctis aposto-
lis primus apud cyrenom pon-
tifice ordinatus est: quo officio
pdicatiōis fidelissime peracto
sanctitate et doctrina cōspicu⁹ quieuit in pace
pridie non. maij: ut dicit hieronymus in mar-
tylogio suo.

De sancto Enodio epo et mar. Cap. cxxvii.

Modius eps apud
antiochiam martyrum passus
est: dc quo sanctus ignat⁹ scri-
bit: qz primus ibidem ab aposto-
lis episcopus est institut⁹. Quis
apud eandem v̄bem sub perse-
cutione neronis imperatoris glorioſo marty-
rio coronatus vitam finiuit: ibiq; sepultus est
pridie kalendas maij.

De sancta Flavia domitilla vī-
gine et martyre. Cap. cxxviii.

Flavia do-
mitilla virgo apud
taracina cōpanie
cimitatem sub do-
mitiano passa est. Que cum
esset flavi⁹ clementis consulis
ex sorore neptis: Aurelio fi-
lio cōsulis nepoti domitiani
imperatoris in coniugio tra-
dita est: dat sibi duobus eu-
nuchis cubiculariis: videlicet nereo et archi-
leo. Eung⁹ puella auro et preciosis vestibus re-
geretur: nereus et archleus qui occule christi
erant: eidem predicanerunt: et virginitatem
multipliſciter commendauerunt: in tantum
ut ipsa in christum crederet: et virginitatis vo-

Quartus

tum emitteret. **Q**uam sanctus clemens pap̄ a
baptizauit: et sacro velamine cōsecravit. **Q**uod
audiens aurelianum sponsus eius a domitiano
imperauit: et virginē in ero et archileo in pon-
tianā insulā relegauit: putans se per hoc pro-
positum virginis immutare. Postq; autē sancti
martyres nereus et archleus martyrium passi
sunt: ut dicetur infra in eorū passione. iij. idus
septembri: ut vbi sancti maro euryces et victo-
rinus: qui erāt domitilla in fide cōfortauerat:
agōnem suum cōpleuerunt: ut dictum est supra
de eis. xvij. kalendas maij. Aurelianus virginē
de exilio reduxit: et duas virginē euphrosynā
et theodoram collactaneas eius ut ei suaderent
misit: quas tamen domitilla ad fidem conuer-
tit. Lunc aurelianum cum sponsis dictarii puel-
larum et tribus fuculatoribus et alijs sociis ad
eā accessit: ut ipam saltē violenter opprimēret.
Sed cum virgo xp̄i prefatos duos iuuenes cō-
uertisser. Aurelian⁹ eā in thalamū introduxit:
et ibidē mimos canere et ceteros saltare secum
fecerit ad libidinē magis accensus: ipam post-
modū violaret. **S**ed cum mimi deficerent in ca-
nendo et ceteri in saltando: ipse tamē per bidū
saltare non cessauit donec in saltando expira-
uit. Luxuriusq; frater eius ab imperatore ob-
tentia licentia omnes qui per virginem credide-
rant iurisperfecit: et cubiculo vbi domitilla cū eu-
phrosynā et theodora morabatur ignem suppo-
suit. Que simul orantes spiritum emiserunt
non. maij. Quarum corpora sanctus cesarius
mane illesa repentes sepelivit.

De coniunctione corporum sanctorum
stephani et Laurentij. Cap. cxxix.

Coniunctio corporū
sanctorū martyrum stephani et laure-
ntij facta est rome sub theodosio in-
niore. Nam cū eudoxia filia theo-
dosij imperatoris et vto: valentianū apud vrbē
cū viro degens a demonio veraretur: et valen-
tianus aliud patrī constantinopoli existenti signi-
ficasset: subet filiam constantinopolim adduci-
ut a reliquijs prothomartyris stephani tangere
retur. Corpus enim sancti stephani dum dū
constantinopolim ex hierosolymis translatum fue-
rat: ut dicitur infra in inuentione eius. iij. noī.
augusti. Demo autē in eudoxia clamabat qz in-
de nunq; erit nisi stephanus romā veniret: qz
sic erat voluntas apostolorū. **Q**uod imperator
audiens a clero et populo constantinopolitanō
obtinuit: ut corpus stephani romanis daretur:
et co:pus laurentij grecis traderetur. **D**oc autē
imperator pelagio pape scriptit: qui de sensu
romanorū perficiū imperatoris confessit: mis-
sū sicut cōstantinopolim cardinales corpus san-
cti stephani romā deferūt: et greci p accipiendo
corpoz sc̄ti laurentij cū eis romā pueniūt. **E**as
pue autē corpus sc̄ti stephani recipi: et cuiusb⁹

De sanctis in mēse maij occurrētibus Fo. cvij.

Illis dextrum brachium summis precibus obser-
natur: et metropolitana ecclesia eius nominis fa-
bricatur. Cum autē romam venissent: et corpus
ad ecclesiā sancti petri ad ysticula deferre dispo-
suissent: vectores subfistūr: nec ultra procedere
possunt. Demō autē in regina clamabat eos fru-
stra fatigari: eo q̄ nō ibi: sed in ecclesia fratris
sui laurentij: et iuxta eū elegerat collocaſi. Il-
luc ergo corpus defertur: ad cuius tactū puel-
la mox a demonio liberatur. Lūc sepulchrum
adeo artum est: q̄ vtracq̄ corpora capere non
potuſſer: laurentij adūcū fratris q̄si cōgratu-
lās in alterā partez sepulchri versus sup latus
secessit: et medietate stephano vacuā dereliquit.
Sicq̄ stephanū similliter sup lacus versa facie
ad consocium collocaſi. Brevi nō duz manus
apponunt ut laurētum auferant ad terram ve-
lū exanimes coruerit: sed orantibus pro eis
papa cum clero et populo vir ad se ad vesperam
redierunt. Omnes tamen infra decē dies mor-
tui sunt. Latini nō qui eis consenserant in fre-
nēsim versi sanari non poterant: quoadusq; am-
borum corpora: ut dictum est int̄mū tumulata
sunt. Nec autē cōiunctio facta est nos. māj: ut
dicit frater Bartholomeus.

De appariōe sc̄i michaelis archag. La. cel.

Apparitiō

M sancti Michaelis archangeli dupli-
citer nominatur: videlicet ap-
paritiō et victoria. Apparitiōes
autē eius due sunt princi-
pales: propter quas festū hoc
institutū est. **C** prima qua in
monte gargano apparuit: qui
mōs est in apulia. xl. milib⁹ di-
stā a sponto ciuitate. Anno autē dñi. ccxc. in
predicta ciuitate erat quidā vir nomine garga-
nus: a quo ille mons nōmē accepit: qui anima-
lium multitudine pollebat. Cum autē circa pre-
dicti montis latera pascerent: cōtigit taurū ce-
teros boves relinquare et vertice mōtis concē-
dere. Quem domin⁹ cum eius familia p̄ deuia
queq; requiriens ipsum fandē in vertice mōtis
lurta oſtium speluncā iuuenit: et mox in ipsum
arcum tendens sagittā toxicataz dixit. Sed
statim illa velut a vento retorta ipsum qui eam
secerat reperiūſſit. Turbatū sup hoc ciues ep̄i-
scopum superinde consulendū decernunt. Qui
eis triduanū indixit ieiunū: et a deo monuit
esse querendū. Quo peracto sanctus archaḡe-
lus michael per visionē ep̄iscopo apparuit: ei⁹
revelauit: qualiter loci illius custos et inspecto-
rērāt: et quia eius volūtate vir ille mortuus fue-
rat: seq̄ locū incolere tali iudicio comprobau-
rat. Statimq; ep̄iscopus et ciues cuz p̄cessione
locū adeunt: et ingredi nō presumēt oratio-
nibus ante fores insistunt. **S**ecunda apparis-

tio est que rome tēpore gregorij pape legis con-
sigisse. Nam vt supra actū est in legēda gregorij. iiiij. idus martij. Cum idem pontifex ppter
pestē inguinalia letanias maiores instituisset:
et deuore pro salute populi exorasser: vidit sup
caſtrum quod olīm memoria adriani dicebatur
angelum dñi: qui gladiū cruentū tenebat: et in
vagina reponebar: vnde gregorius intelligens
preces a deo exauditas: ecclesiam in honore an-
gelorum ibidem cōstruxit: caſtrum quoq; illud
est inde sancti angelī dictū est. Ne autē due appa-
ritiones ad litterā. viij. idus māj occurserūt:
pter quas hoc festū institutū est. **E**st et alia
apparitiō que celebraſ. xvij. kalē. nonembriſ:
de qua ibidē cum quibusdam miraculis ex ipa-
subsequētibus agetur. **D**icif etiā hoc festū
victoria ppter multiplicē victoriāz michaelis.
Nam re vera iste glorioſus archangelus ad om-
uem strenū actum triūphi seu victorie in chris-
tiano populo delegatur. Unde sicut eo tēpore
quo populus iudeorum erat pecularis popu-
lus dei: michael erat in omnibus princeps et ad-
futor synogoge ipsorū: ut habet Daniel. Et Sic
postq; populus christianus per fidē christi fa-
ctus est populus dei. Michael factus est prin-
ceps et adiutor ecclesie christianoz. Unde can-
tat ecclesia. Princeps glorioſissime michael tc.
Et ideo interpretarū quis vt deus: quia sicut
nullus facere potest quod facere preualet de:
sic quoties aliquid mire virtutis agit: michael
mitri perh̄betur: vt ait gregorius. Līc autē
in alijs victoriis mirabilior apparuerit: ramen
victoria principalis ppter quam hoc festū de-
nominatur: fuit illa quam sponſinīs hoc modo
cōcessit. **C** post aliquod nempe tempus ab in-
uenito loco: vt supra dictū est. Neapolitan gen-
tiles cum sponſinīs et benevolentis qui quinq;
ginta milib⁹ a ſipōto dīſtāt: ambob⁹ fidelib⁹
ordinato exercitu bellari ceperūt. Qui de epi-
scopi ſilio triduo fiducias petierūt: vt tetunio
nio triduano vacarent: et patronū michaelis au-
ſiliū implorarent. Tertia autē nocte michael
ep̄iscopo apparuit: preces exauditas aſſerit: vi-
ctoriam affuturas promittit: et quarta die hora
hostib⁹ occurrēdum premonuit. Quib⁹ oc-
currentibus mons garganus immēſo tremore
concurrit: fulgura crebra volat: et caligo tene-
broſa mōtem obtexit: ita vt sexcerti de aduersa-
riis tam ex ferro hostiū q̄ ex sagittis igneis in-
terirent. Reliqui in fugam conuerſi: virtute cō-
perta archangeli: cōtinuo colla christiane fidei
submiserunt. Hec autē victoria eodem die euo-
luto anno ab apparitione predicta: videlicet
octauo idus māj dicitur contigisse. **S**unt et
alii plures victorie tam michaelis q̄ angeloz:
que quia diem certum non habent sub hoc fe-
sto comprehenduntur. **C** prima victoria est illa
quā michael archangelus cū suis angelis obri-
nuit: quādo draconem: id est luciferū cū suis